
COMUNE di 
CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia  d i  Macerata  

 
Pubblicazione n. 969 del 11-07-2018 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 644 DEL 11-07-2018 
 

Oggetto: REVOCA PARZIALE DELL'ORDINANZA N. 147 del 09-02-2017 AVENTE AD 

OGGETTO "OCCUPAZIONE TEMPORANEA APPEZZAMENTI DI 

TERRENO PER REALIZZAZIONE S.A.E. IN LOCALITÀ GUALDO"  

 
L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di luglio,  

IL SINDACO 

PREMESSO CHE:  
- con Ordinanza Sindacale N.  147 del 09-02-2017 Pubblicazione n. 31 del 09-02-
2017 ad oggetto “Occupazione temporanea appezzamenti di terreno per 
realizzazione S.A.E. in località Gualdo” sono state occupate alcune particelle di 
terreno in Loc. Gualdo, lungo la S.P. 136; 
-  è stato redatto relativo Verbale di accertamento dello stato di consistenza dei 
luoghi in data 12-05-2017 assunto a Ns. prot. 4784 del 26-05-2017”; 
- a conclusione dei lavori inerenti l’intervento SAE in Loc. Gualdo si è rilevato che 
non sussiste più la necessità di mantenere l’occupare temporanea di alcune 
particelle di cui alla predetta ordinanza, occupate solo ai fini dell’installazione del 
cantiere, come da piano particellare di seguito riportato:  
 
Piano particellare inerente le aree da restituire ai legittimi proprietari e/o aventi diritto 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA (MC) - Provincia di Macerata – 
Località Aree lungo la S.P. 136 – Area di cantiere S.A.E. Loc. Gualdo 

 

N. Fg. Part. Qualità 
Superficie 

totale 

Superficie 
occupata 

Superficie da 
restituire Proprietà 

1 23 

 
 
 

245 

 
 
 
 
 

seminativ
o  

 
 
 
 
 

580,00 

 
 
 
 
 

580,00 

 
 
 
 
 

580,00 

 
 
 
 
 

Servili Stefania  
nata a ROMA il 16/07/1959 
SRVSFN59L56H501T* 
Proprietà per 1/2 in regime di 
separazione dei beni 
Ed in quanto erede di  
Dell`Orso Massimo nato a ROMA il 
07/05/1962 
DLLMSM62E07H501R* 
Proprietà per 1/2 in regime di 
separazione dei beni 
Residente in Castelsantangelo sul 
Nera (MC), Via Belvedere n. 192  

 

2 23 
366 

 
 
 

seminativ
o 

 
 
 

60,00 
 
 
 

60,00 
 
 
 

60,00 
 
 
 
 

Piergiovanni Maddalena 
nata a Castelsantangelo sul Nera 
(MC)il 23/06/1925 
PRGMDL25H63C267F* 
Proprieta` per 1000/1000 
Residente In Via Cassia, 1684 – 
00123 Roma (RM) 



 

Ordinanza Sindacale  n.644 del 11-07-2018 COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 
Pagina 2 di 4 

 

 

3 23 
 

367 
 

seminativ
o 
 

20,00 
 

20,00 
 

 
20,00 

 

Capocci Carlo  
nato a Castelsantangelo sul Nera (MC) 
il 18/11/1944 
CPCCRL44S18C267R* 
Proprieta` per 1000/1000 
Residente In Via Castelbianco, 49 - 
00168 Roma (RM)
  

4 23 
 

281 
 

seminativ
o 
 

30,00 
 

30,00 
 

30,00 
 

 
ORDINA 

 
La revoca parziale dell’ordinanza N. 147 del 09-02-2017 avente ad oggetto 
“Occupazione temporanea appezzamenti di terreno per realizzazione S.A.E. in 
località Gualdo”  e la restituzione ai legittimi proprietari e/o aventi diritto delle 
particelle non utilizzate come da piano particellare indicato:  
 
Piano particellare inerente le aree da restituire ai legittimi proprietari e/o aventi diritto 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA (MC) - Provincia di Macerata – 
Località Aree lungo la S.P. 136 – Area di cantiere S.A.E. Loc. Gualdo 

 

N. Fg. Part. Qualità 
Superficie 

totale 

Superficie 
occupata 

Superficie da 
restituire Proprietà 

1 23 

 
 
 

245 

 
 
 
 
 

seminativ
o  

 
 
 
 
 

580,00 

 
 
 
 
 

580,00 

 
 
 
 
 

580,00 

 
 
 
 
 

Servili Stefania  
nata a ROMA il 16/07/1959 
SRVSFN59L56H501T* 
Proprietà per 1/2 in regime di 
separazione dei beni 
Ed in quanto erede di  
Dell`Orso Massimo nato a ROMA il 
07/05/1962 
DLLMSM62E07H501R* 
Proprietà per 1/2 in regime di 
separazione dei beni 
Residente in Castelsantangelo sul 
Nera (MC), Via Belvedere n. 192  

 

2 23 366 
 
 
 

seminativ
o 

 
 
 

60,00 
 
 
 

60,00 
 
 
 

60,00 
 
 
 
 

Piergiovanni Maddalena 
nata a Castelsantangelo sul Nera 
(MC)il 23/06/1925 
PRGMDL25H63C267F* 
Proprieta` per 1000/1000 
Residente In Via Cassia, 1684 – 
00123 Roma (RM) 

 

3 23 
 

367 
 

seminativ
o 
 

20,00 
 

20,00 
 

 
20,00 

 

Capocci Carlo  
nato a Castelsantangelo sul Nera (MC) 
il 18/11/1944 
CPCCRL44S18C267R* 
Proprieta` per 1000/1000 
Residente In Via Castelbianco, 49 - 
00168 Roma (RM)
  

4 23 
 

281 
 

seminativ
o 
 

30,00 
 

30,00 
 

30,00 
 

 
Di demandare a successivo provvedimento del responsabile la comunicazione 
inerente il relativo indennizzo da riconoscere ai legittimi proprietari per il periodo di 
occupazione dell’area, così come calcolato dall’Agenzia delle Entrate;   
 

DISPONE 



 

Ordinanza Sindacale  n.644 del 11-07-2018 COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 
Pagina 3 di 4 

 

 
Di pubblicare la presente Ordinanza oggi stesso all’Albo Pretorio online dell’Ente e di 
comunicarla ai proprietari o titolari di diritti reali delle aree non più occupate, in 
deroga a quanto previsto dall'art. 49, comma 2 e dall’art.50 comma 2 del DPR 
327/2001, mediante raccomandata A/R ovvero mediante il messo comunale. 
  
Di stabilire che la pubblicazione del presente atto all'Albo sostituisce la 
comunicazione di avvio del procedimento a tutti gli interessati nonché la 
comunicazione del presente atto ai proprietari irreperibili a qualsiasi titolo.  
 
Che la struttura responsabile del procedimento è l’Ufficio Sisma Area Pubblica, nella 
persona del Responsabile (Arch. Marco Guardascione), telefono 0737/970039 e-mail 
m.guardascione@comune.castelsantangelosulnera.mc.it.   
 
Contro il presente atto è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Regione Marche, entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di 
notificazione del presente provvedimento o della piena conoscenza del presente 
provvedimento.  
  
In alternativa al ricorso giurisdizionale, è possibile presentare ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni, decorrente dalla 
data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.  
 
la notifica della presente ai proprietari delle aree non utilizzate come da piano 
particellare indicato nella presente ordinanza. 
Copia della Presente ordinanza è inviata a:   

− Protezione Civile Nazionale: protezionecivile@pec.governo.it; 

− Protezione Civile Regionale – Soggetto attuatore SISMA 2016: 
regione.marche.protciv@emarche.it; 

− Direzione Provinciale di Macerata – Ufficio Provinciale Territorio: 
dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it - dp.Macerata@agenziaentrate.it      

− Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Attività Immobiliari:  
dr.marche.gtpec@pce.agenziaentrate.it - dr.Marche@agenziaentrate.it     

− E.R.A.P. Marche – Presidio di (MC): erap.marche.mc@emarche.it 

− Regione Marche/Ufficio Speciale per la Ricostruzione: 
regione.marche.usr@emarche.it; 

− Polizia Municipale di Castelsantangelo Sul Nera; 

− Prefettura di Macerata (UTG): protocollo.prefmc@pec.interno.it; 

− Comando Carabinieri/Forestali di Castelsantangelo Sul Nera: 
fmc43294@pec.carabinieri.it; 

− Centro Coordinamento Regionale (CCR): soi.macerata@regione.marche.it ;      
 
 

 

mailto:m.guardascione@comune.castelsantangelosulnera.mc.it
mailto:protezionecivile@pec.governo.it
mailto:regione.marche.protciv@emarche.it
mailto:regione.marche.usr@emarche.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:fmc43294@pec.carabinieri.it
mailto:soi.macerata@regione.marche.it


 

Ordinanza Sindacale  n.644 del 11-07-2018 COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 
Pagina 4 di 4 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell'istruttoria.   

 

               IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO SISMA 

         AREA PUBBLICA 

       ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL SINDACO 

                     FALCUCCI MAURO 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 11-07-2018 al 26-07-2018 

 

   L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

    ALFREDO RICCIONI 

 

 

Lì  11-07-2018 

 
 

 

 


